[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 12.03.2015

 № 40
поселок Новоберезанский

О мерах по наполнению доходной части

консолидированного бюджета края

по Новоберезанскому сельскому поселению Кореновского района

в 2015 году

В целях пополнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Новоберезанскому сельскому поселению Кореновского района в 2015 году п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить План мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Новоберезанскому сельскому поселению Кореновского района в 2015 году (далее - план мероприятий) (приложение).

2.  Финансовому отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (Ребриковой):

          2.1.Проводить мероприятия, направленные на выполнение прогнозных показателей поступления доходов консолидированного бюджета края на 2015 год;

         2.2.Обеспечить выполнение плана мероприятий;

         2.3.Обеспечить предоставление материалов о ходе выполнения плана мероприятий в финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район ежемесячно до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника финансового отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района М.М. Ребрикову.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от __________года № _____
ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной

части консолидированного бюджета края по Новоберезанскому сельскому поселению Кореновского района в 2015 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Обеспечение в пределах установленной компетенции работы межведомственной и балансовой комиссий по вопросам мобилизации доходов и урегулированию задолженности по платежам в консолидированный бюджет Краснодарского края, анализа деятельности, в отношении которых проводятся процедуры, применяемые в деле о банкротстве
	в течение года
	Финансовый отдел администрации Новоберезанского сельского поселения

	1.2
	Обеспечение работы по вопросам подготовки мероприятий, направленных на повышение качества администрирования имущественных и транспортного налогов
	в течение года
	Финансовый отдел администрации Новоберезанского сельского поселения

	1.3
	Обеспечение взаимодействия по обмену в установленных законодательством пределах, данными из информационных баз в электронном виде для повышения эффективности администрирования налогов и иных обязательных платежей
	в течение года

1
	Финансовый отдел администрации Новоберезанского сельского поселения

	2. В области соблюдения налогового законодательства, усиления контрольных функций, изыскания дополнительных поступлений в консолидированный бюджет Краснодарского края

	2.1
	Проведение анализа отдельных показателей финансово хозяйственной деятельности бюджетообразующих, социально значимых предприятий и предприятий муниципальной формы собственности в целях сокращения убыточности предприятий, а также снижения задолженности перед консолидированным бюджетом Краснодарского края
	В течении года
	Финансовый отдел администрации Новоберезанского сельского поселения

	2.2
	Рассмотрение результатов анализа финансовых показателей хозяйствующих субъектов, допускающих убыточную деятельность, значительное снижение финансовых результатов по сравнению с предыдущими периодами, на межведомственных комиссиях по легализации объектов налогообложения
	В течении года
	Финансовый отдел администрации Новоберезанского сельского поселения

	2.3
	Выявлять резервы поступлений в консолидированный бюджет Краснодарского края налога на доходы физических лиц. Проводить разъяснительную работу с руководителями организаций независимо от форм собственности, направленной на:

- установление заработной платы: минимальной – не ниже прожиточного минимума; среднемесячной – не ниже среднеотраслевого уровня, сложившегося по состоянию на 1 января 2015года в Краснодарском крае;

- своевременность выплаты заработной платы;

- своевременность и полноту перечисления в бюджет хозяйствующими субъектами удержанных сумм налога на доходы физических лиц;

- выявление обособленных подразделений, расположенных на территории поселения, головные компании которых зарегистрированы за пределами поселения
	В течении года

2
	Бухгалтер-налоговик финансового отдела

	2.4
	Проведение мероприятий по привлечению к декларированию физическими лицами доходов от продажи недвижимого имущества, находящегося в собственности менее трех лет, доли участия в уставном капитале организации, сдачи в аренду имущества.
	В течение года
	Бухгалтер-налоговик финансового отдела

	2.5
	Проведение мероприятий в пределах установленной компетенции по:

выявлению налогоплательщиков, применявших специальные налоговые режимы, снявшихся с налогового учета и осуществляющих предпринимательскую деятельность без постановки на налоговый учет; проведению проверок обоснованности применения налогоплательщиками специальных налоговых режимов;

Обобщение и направление информации, указанной в настоящем пункте в финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район в целях наполнения доходной части консолидированного бюджета муниципального образования Кореновский район  и консолидированного бюджета Краснодарского края.

	Ежеквартально

3
	Бухгалтер-налоговик финансового отдела

	2.6
	Проведение мероприятий в пределах установленной компетенции по обеспечению полноты и своевременности уплаты налогов хозяйствующими субъектами, осуществляющих деятельность по оказанию услуг по размещению и (или) проживанию на территории Новоберезанског сельского поселения.

Обобщение и направление информации, указанной в настоящем пункте в финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район в целях наполнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края.

	в течении года
	Бухгалтер-налоговик финансового отдела

	2.7
	Информирование уполномоченных органов при выявлении использования организациями в процессе хозяйственной деятельности основных средств, не сданных в эксплуатацию в целях принятия мер в соответствии с законодательством Российской Федерации
	в течении года

	Бухгалтер-налоговик финансового отдела

	2.8
	Осуществлению мер по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства Российской Федерации и Краснодарского края (в части уточнения видов разрешенного использования земельных участков) муниципальных правовых актов в связи с наличием неполных и противоречивых характеристик земельных участков.

Направление информации, указанной в настоящем пункте, в органы местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, в целях наполнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края
	в течении года

15 числа месяца, следующего за отчетным периодом (полугодие)

4

	Специалист 1-ой категории общего отдела по имущественным и земельным отношениям

	2.9
	Обеспечение проведения мероприятий в рамках муниципального земельного контроля по выявлению и устранению фактов несоответствия видов разрешенного и фактического землепользования. Принятие мер, направленных на осуществление фактического землепользования в соответствии с требованиями земельного законодательства Российской Федерации и Краснодарского края.

Направление информации, указанной в настоящем пункте, в финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район в целях наполнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края
	в течении года

15 числа месяца, следующего за отчетным периодом (полугодие)
	Специалист 1-ой категории общего отдела по имущественным и земельным отношениям

	2.10
	Обеспечение применения соответствующих ставок для исчисления земельного налога за земельные участки земель сельскохозяйственного назначения (сельскохозяйственного использования), не используемых по целевому назначению.

Направление информации, указанной в настоящем пункте, в финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район в целях наполнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края
	в течении года

15 числа месяца, следующего за отчетным периодом (полугодие)
	Специалист 1-ой категории общего отдела по имущественным и земельным отношениям

	2.11
	Принятие мер по постановке на налоговый учет лиц – собственников земельных паев (долей), уклоняющихся от исполнения обязанностей налогоплательщика.
	в течении года

5

	Специалист 1-ой категории общего отдела по имущественным и земельным отношениям

	2.12
	Осуществление мер по приведению в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации муниципально-правовых актов об установлении местных налогов.

Направление информации, указанной в настоящем пункте, в финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район в целях наполнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края
	не позднее 30 ноября 2015 года

не позднее 5 декабря 2015года
	Финансовый отдел администрации Новоберезанского сельского поселения

	2.13
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Краснодарского края в пределах установленной компетенции к хозяйствующим субъектам, осуществляющих деятельность на территории Новоберезанского сельского поселения, в том числе проведение работы по снижению и недопущению задолженности по налоговым платежам муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и обеспечению своевременного перечисления ими налогов в бюджет, в целях наполнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края
	в течении года
	Бухгалтер-налоговик финансового отдела

	2.14
	Обеспечение организации работы по взаимодействию налогового органа, администрации Новоберезанского сельского поселения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2004 года № 410 «О порядке взаимодействия органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченному по контролю и надзору в области налогов и сборов»
	в течении года

6

	Бухгалтер-налоговик финансового отдела

	2.15
	Обеспечение в пределах установленной компетенции инвентаризации расчетов с плательщиками неналоговых платежей в консолидированный бюджет Краснодарского края
	в течении года
	Специалист 1-ой категории общего отдела по имущественным и земельным отношениям

	2.16
	Осуществление мониторинга неисполненных денежных обязательств юридических и физических лиц, возникающих в связи с использованием  имущества, находящегося в собственности Новоберезанского сельского поселения.
	в течении года
	Специалист 1-ой категории общего отдела по имущественным и земельным отношениям

	2.17
	Организация в пределах установленных полномочий работы по продаже или сдаче в аренду выявленного неиспользуемого или используемого не по назначению имущества, закрепленного за Новоберезанским сельским поселением
	в течении года
	Специалист 1-ой категории общего отдела по имущественным и земельным отношениям

	2.18
	Проведение мероприятий, направленных на поступление доходов от денежных взысканий (штрафов), налагаемых административной комиссией администрацией Новоберезанского сельского поселения, в том числе исполнение решений административных комиссий о наложении штрафов за административные правонарушения, администратором доходов от поступления которых является департамент имущественных отношений Краснодарского края.
	В течение года

7

	Ведущий специалист общего отдела

	2.19
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по укреплению платежной дисциплины природопользователей.
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Новоберезанского сельского поселения

	2.20
	Организация работы главных администраторов (администраторов) доходов  бюджетов в государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах в рамках реализации статьи 21.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных  услуг
	В течение года
	Общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения

Исполняющий обязанности начальника

финансового отдела

администрации Новоберезанского

сельского поселения
Кореновского района                                                                         М.М. Ребрикова